



5th COPENHAGEN KURDISH FILM FESTIVAL

Projekt

Vi, Forbundet for kurdiske studerende og akademikere (FOKUS-A), planlægger afholdelse af vores årlige Copenhagen Kurdish Film Festival (CKF) d. 17.-21. februar 2016 i Cinemateket, hvortil vi søger 90.000 kr. over de næste 3 år (30.000 i '16). På baggrund af større efterspørgsel efter kurdisk kunst og kultur har vi valgt at udvide vores festival. Filmdagene vil som noget nyt have en varighed af 5 dage og have flere visninger af både kortfilm, kunstfilm, spillefilm og dokumentarer. Samtlige produktioner vil som udgangspunkt have deres oprindelse i Mellemøsten. Formålet med CFK er at bringe den kurdiske filmkultur nærmere det danske samfund, hvilket i en større udstrækning vil åbne op for en ny verden for filmelskere. Endvidere vil det også være historisk og kulturelt oplysende for mange borgere i Danmark, der dagligt læser om kurdere, men uden at have mulighed for at komme deres historie og baggrund nærmere. Kurderne er en af de største etniske minoriteter i Danmark og med denne filmfestival vil vi kunne bidrage til en større forståelse af nogle af regionens kulturelle, sociale og politiske problematikker.

Vi har de andre år bl.a. haft temaerne "grænser og flugt" og "kvindekamp i Mellemøsten". Temaerne indebar forskellige problemstillinger, herunder krig, fordrivelse, overlevelse, kvind frigørelse, pressefrihed og kurderne liv i Europa, som vi mener fortjener større opmærksomhed. Copenhagen Kurdish Film Festival ser vi som værende med til at bane vejen for betydningsfulde debatter og tiltag, som vil bidrage yderligere til igangværende samfundsdebatter i Danmark og på den måde være med til at nuancere dem. I forbindelse med at vi i år vil opgradere til en filmfestival vil vi invitere instruktører og arrangere paneldebatter med kyndige og eksperter fra bl.a. Danmark til at tage del i panelet.

Samarbejdspartnere og PR

I 2014 udviklede vi CKF ved at indgå et samarbejde med Cinemateket, hvilket også åbnede op





for en helt ny målgruppe som vi på egen hånd ikke nåede ud til. Dansk Film Institut har støttet vores filmfestival igennem flere år sammen med Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) og diverse virksomhedssponsorater. I 2014 udarbejdede vi en ny PR strategi ved at have fokus på et aktuelt og relevant tema, der også prægede dagsordenen i Danmark. Temaet om "kurdiske kvinder" skabte stor mediedækning med indslag på DR Dagen, P1 Radio samt annoncer i Politikens Kultursektion og lokale aviser. Denne tilgang var en stor succes, ikke kun i henhold til de mange fremmødte, men også udbredelsen af kurdisk kultur og historie til et meget større publikum i Danmark. Vi vil gerne udbrede dette projekt og gøre det vedvarende så flere her i landet kan åbne op og se et mere nuanceret billede af den del af verdenen, vi dækker.

Vi har set en markant udvikling fra den første CKF til den sidste i 2015, og dette vidner vores billetsalg og medlemstilstrømning også om. Den store interesse for Copenhagen Kurdish Film-days har resulteret i, at vi til det kommende CKF i 2016 derfor udvider og opgraderer.

Program

Filmene vil være større produktioner fra Mellemøsten, hvoraf flere har modtaget stor ros ved fremvisninger og festivaler. De viste film vil være mellemøstlige film, hvor kendte instruktører fra store dele af Mellemøsten er repræsenteret (Tyrkiet, Iran, Irak og Syrien). Mange af filmene viser kunstnernes syn på levevilkårene i de forskellige lande. Men det der naturligvis er helt skelsættende her er, at flere instruktører fra regionen er gået over i filmhistorien med fantastiske produktioner i forhold til moderne filmkunst. Filmene vil blive anskaffet direkte gennem produktionsselskaberne og udenlandske filminstitutter.

Festivalens program starter med en stor åbningsfilm, der kører i to sale på én gang. Det bestræbes, at filminstruktørerne til åbningsfilmen og lukkefilmen præsenterer deres egne film. I dagene efter åbningsdagen vises der minimum 3 film pr. dag i hverdage og minimum 4 film pr. dag i weekenden. Filmene på de forskellige dage kombineres af kortfilm, dokumentarer og spillefilm, da erfaringen viser, at publikum ofte bliver og ser mere end én film pr. gang.

Samarbejdet med Cinemateket er fordelt således, at vi anskaffer og betaler alle omkostninger relateret til film og lounge tema, som vi kører i Asta Bar i underetagen.





Informations & PR-strategi

For at udbrede opmærksomheden omkring dette års CFK vil vi i FOKUS-A anvende vores eget netværk, som består af op mod 2000 etniske og danske unge. For at tiltrække en større opmærksomhed omkring arrangementet vil vi igen kontakte medier og reklamespots, som vi tidligere har samarbejdet med. Ydermere vil der blive produceret markedsføringsmateriale, i form af plakater og brochurer og disse vil blive uddelt og opsat på forskellige undervisningsinstitutioner, biografer, cafeer, biblioteker og kulturcentre, hvor vi ved, vi vil komme ud til en bredere målgruppe med særligt fokus på ungdommen. Desuden sender Cinemateket nyhedsbreve og information om CKF ud til sine medlemmer og netværk.

Vi har til de tidligere filmdage produceret en kort "reklamefilm" for at skabe opmærksomhed og interesse for filmdagene, se links i det nedenstående.

Kort om FOKUS-A

FOKUS-A er en kurdisk ungdomsorganisation, som blev oprettet i 2008. Vi arbejder med en vision om en bevidst ungdom i Danmark. FOKUS-A's mission er at oparbejde initiativer, som er fremmende for de unge inden for uddannelse, og at virke støttende for den kurdiske ungdoms samfundsnyttige ageren. Udover vores fire filmdage i henholdsvis 2009, 2010, 2014 og 2015, så har FOKUS-A haft enkeltvisninger af internationale kurdiske film/teater i biografer rundt omkring i landet. Visningerne var særvisninger af enkelte aftener, hvor hele projektet blev drevet af foreningen.

Vi håber på anerkendelse og støtte fra Kultur- og Fritidsudvalget.

De bedste hilsner

Esmer Mamedi – på vegne af FOKUS-A

Tlf. 52 40 33 83

Links til videoer og program vedr. CKF op igennem årene:





Indslag i DR Dagen februar 2014 om temaet "Kurdiske Kvinder"

https://www.youtube.com/watch?v=Hx8_JszRdn4

<https://www.youtube.com/watch?v=ty2fkkvtxoM>

<https://www.youtube.com/watch?v=Fa86BzT3aBU>

Se program for CKF 2015 på følgende link:

<http://fokus-a.dk/studie-og-uddannelsesudvalg/kultur-udvalg/4th-copenhagen-kurdish-filmdays/>

